Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 03.04.2024                                                                                                                                        № 44

О   Положении о  присвоении  звания
«Почетный гражданин города Владимира»

Рассмотрев  предложение  комитета  по  вопросам  местного  самоуправления,
законности,  безопасности  и  правопорядку,  в  соответствии  со  статьей  26  Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить:

 1.1.  Положение  о  присвоении  звания  «Почетный  гражданин  города
Владимира» согласно приложению 1.

1.2.  Описание  и  эскиз  нагрудного  знака  «Почетный  гражданин  города
Владимира» согласно  приложению 2.

1.3. Образец  удостоверения  «Почетный  гражданин  города  Владимира»
согласно  приложению 3.

1.4.  Образец  удостоверения  «Почетный гражданин города Владимира» (для
награжденных посмертно) согласно  приложению 4.

2. Признать утратившими силу решения:

- Владимирского городского Совета народных депутатов № 149 от 15.07.1999
«О новой редакции «Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города
Владимира»;

-  Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  15.06.2000
№ 122 «О внесении изменений и дополнений в «Положение о присвоении звания
«Почетный гражданин города Владимира»;

-  Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  25.12.2002
№  269  «О  внесении  изменения  в  «Положение  о  присвоении  звания  «Почетный
гражданин города Владимира»;

-  Владимирского городского Совета  народных депутатов  от 29.01.2004 №3
«О внесении дополнений в «Положение о присвоении звания «Почетный гражданин

1

города  Владимира»,  утвержденное  решением  Совета  народных  депутатов
от 15.07.99 г. № 149»;

-  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  18.04.2007  №  105
«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  «Положение  о  присвоении  звания
«Почетный гражданин города Владимира», утвержденное решением Владимирского
городского Совета народных депутатов от 15.07.1999г. № 149»;

-  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  19.08.2009  №143
«О внесении изменений в «Положение о присвоении звания «Почетный гражданин
города Владимира»;

-  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  13.07.2011  №96
«О внесении изменений в «Положение о присвоении звания «Почетный гражданин
города Владимира»;

-  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  28.03.2018  №21
«О внесении изменения в «Положение о присвоении звания «Почетный гражданин
города Владимира»;

-  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  31.01.2024  №17
«О внесении изменения в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин
города Владимира».

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА